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Protokół Nr 30/24 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 29 października 2024 r. 

 

 

Obecni członkowie Zarządu: 

1. Marcin Kaczmarek  - przewodniczący Zarządu 

2. Witold Reclaf    - wiceprzewodniczący 

3. Iwona Szczygieł    - członek 

4. Marek Budnik    - członek 

5. Marcin Drewa    - członek    

 

W posiedzeniu uczestniczyła również: 

Joanna Wojciechowska   - Skarbnik Powiatu 

Maja Jaromirska – Lewińska  - Sekretarz Powiatu 

 

 

Pan Marcin Kaczmarek – przewodniczący Zarządu – powitał członków Zarządu, po czym 

stwierdził prawomocność posiedzenia, na podstawie listy obecności (załącznik nr 1).  

 

 

1. Pan Witold Reclaf – Wicestarosta – przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wejherowskiego w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi położonej na obszarze Gminy 

Szemud do kategorii dróg gminnych - druk nr 94/24 stanowiący załącznik nr 2. 

W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr VII/94/24 przyjął jednogłośnie. 

 

 

2. Pani Emilia Chojnacka – Naczelnik Wydziału Środowiska – przedstawiła wniosek 

Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego o przyznanie środków  

w planie finansowym na realizację zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej polegającego na: nasadzeniach uzupełniających, cięciach pielęgnacyjnych oraz 

wycince krzaków i samosiejek (OS.3040.10.2024). Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie 

i postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 100.000,00 zł. Sprawę celem dalszej realizacji 

przekazano do Wydziału Środowiska oraz Wydziału Finansowego.  

 

 

3. Pan Piotr Syrocki – Naczelnik Wydziału Kultury i Spraw Społecznych – poinformował, 

że w związku z ogłoszonymi przez Zarząd Powiatu konsultacjami w dniach od 4 do 

25 października 2024 roku projektu Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Wejherowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2025 r. swoje uwagi zgłosiło Regionalne Centrum 

Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych z siedzibą w Gdańsku. Zarząd 

rozpatrując zgłoszone uwagi zajął następujące stanowisko:  

w projekcie Rocznego Programu Współpracy Powiatu Wejherowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2025 rok w Rozdziale II postanowił usunąć ogólny wpis nt. celów programu, który swoim 

zapisem ograniczał współpracę organizacji pozarządowych do przepisów ujętych w art 

4 ustawy. W Rozdz. II pkt 1, Zarząd przychylił się w całości do proponowanego zapisu. 

W związku z tym pkt 1 otrzyma brzmienie: "...Celem głównym współpracy Powiatu 

z organizacjami jest wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i budowanie 



 2 

partnerskich relacji między samorządem a zorganizowanymi grupami mieszkańców 

w szczególności poprzez: a) zaspakajanie potrzeb społecznych mieszkańców Powiatu, b) 

wzmacnianie potencjału organizacji pozarządowych, c) rozwijanie partnerstwa publiczno – 

społecznego, d) wzmacnianie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego". W Rozdz. II  

w pkt 2 po szczegółowej analizie postanowiono wykreślić ppkt h „...odciążenie budżetu 

Powiatu poprzez wspieranie pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań 

publicznych przez organizacje pozarządowe". Z uwagi na brak zainteresowania 

w poprzednich latach taką formą współpracy tj. m.in. udzielaniem pożyczek, gwarancji 

i zabezpieczeń, oraz ograniczonym budżetem powiatu na 2025 rok Zarząd postanowił jak 

wyżej. W związku z usunięciem w pkt 2 ppkt h nie ma zasadności rozszerzania Rozdz. V 

pkt 1. Ponadto, Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w dniu 24 października 

2024 r. pozytywnie zaopiniowała projekt Programu Współpracy Powiatu Wejherowskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025 rok. Jednocześnie Pan Naczelnik poinformował, że roczny program 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, uchwalany na podstawie art. 5a ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, nie jest aktem 

prawa miejscowego i nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym (opinia prawna nr 

5/2024). W związku z powyższym Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Wejherowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2025 rok - druk nr 47/24. Zarząd niniejszy projekt 

przyjął i postanowił przedłożyć go Radzie Powiatu Wejherowskiego. 

 

 

4. Pani Iwona Szczygieł – Etatowy Członek Zarządu – przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Powiatowego Zespołu Szkół w Redzie - druk nr 96/24 stanowiący załącznik nr 3. 

W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr VII/96/24 przyjął jednogłośnie. 

 

 

5. Pani Beata Wenta – Kierownik Referatu Kontroli Zarządczej – poinformowała, że 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdańsku wydało decyzję orzekającą  

o określeniu Fundacji „Rodzina Nadziei” z siedzibą w Gdańsku przy ul. Grottgera 25 kwoty 

dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w wysokości 23.103,92 zł oraz 

zobowiązującą Fundację do zwrotu powyższej  kwoty do budżetu Powiatu wraz z odsetkami 

liczonymi jak dla zaległości podatkowych (SKO Gd/7087/23 z dnia 16 października  

2024 r.; RPW/52149/2024). Zarząd informacje przyjął do wiadomości. Sprawę celem 

dalszej realizacji przekazano do Samodzielnego stanowiska ds. egzekucji w administracji.  

 

 

6. Pan Witold Reclaf – Wicestarosta –  poinformował, że Wejherowski Związek Powiatowo 

– Gminny otrzymał dofinansowanie w ramach projektu: E1.1.2 Zero- i niskoemisyjny 

transport zbiorowy z przeznaczeniem na zakup autobusów. Zarząd informacje przyjął do 

wiadomości.  

 

 

7. Pan Robert Lorbiecki – Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego  

i Wejherowskego – poinformował, że Radna Gminy Szemud zwróciła się z wnioskami 

dotyczącymi zabezpieczenia środków na: zasypanie zbiorników retencyjnych i stworzenie 

parku oraz wybiegu dla psów w Bojanie, montaż ławek oraz nasadzenie drzew ozdobnych 



 3 

wzdłuż drogi powiatowej 1489G w Bojanie, budowę chodnika w Bojanie, zaprojektowanie 

i wykonanie brakujących odcinków ciągu pieszo – rowerowego w pasie drogi powiatowej  

nr 1489G (na odcinku Dobrzewino – Koleczkowo) oraz budowę przejścia dla pieszych 

pomiędzy ulicą Na Dambnik a ulicą Tartaczną w Bojanie (L. Dz. Zarządu Drogowego dla 

Powiatu Puckiego i Wejherowskiego 4827/2024, 4851/2024, 4826/2024, 4973/2024, 

4828/2024). Zarząd po zapoznaniu się ze sprawą wskazał, że nie ma możliwości zasypania 

zbiorników retencyjnych, ponieważ działki stanowiące pas drogowy nie mogą być 

zagospodarowywane w inny sposób aniżeli na potrzeby należytego utrzymania dróg. 

Ponadto Zarząd Drogowy nie realizuje zadań związanych z montażem ławek wzdłuż dróg 

powiatowych, natomiast nasadzenia drzew dokonywane są w ramach rekompensaty 

przyrodniczej za usuwane drzewa. Jednocześnie Pan Dyrektor wyjaśnił, że wyznaczenie 

nowego przejścia dla pieszych wymaga zatwierdzenia zmiany organizacji ruchu. Zarząd 

informację przyjął do wiadomości. Sprawy celem udzielenia odpowiedzi i dalszej realizacji 

przekazano do Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego.  

 

 

8. Pan Robert Lorbiecki – Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego  

i Wejherowskego – poinformował, że Sołtys Wsi Milwino zwrócił się z wnioskiem  

o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu na 2025 rok z przeznaczeniem na wykonanie 

chodnika w ciągu drogi powiatowej ulicy Wejherowskiej na odcinku od nieruchomości nr 

86 do wjazdu do ulicy Sosnowej i Świerkowej (L. Dz. Zarządu Drogowego dla Powiatu 

Puckiego i Wejherowskiego 4975/2024). Zarząd powróci do wniosku i rozważy możliwość 

realizacji zadania podczas projektowania budżetu na 2025 rok. Sprawę celem udzielenia 

odpowiedzi przekazano do Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego. 

Informacja w tej sprawie zostanie przekazana do Wydziału Finansowego.  

 

 

9. Zarząd zapoznał się z: 

 decyzją Wójta Gminy Łęczyce o warunkach zabudowy działki nr 31/7 obręb 

geodezyjny Wysokie (NGP.6730.86.2024.DW z dnia 21 października 2024 r.; 

GN.673.2.157.2024); 

 decyzją Wójta Gminy Łęczyce o warunkach zabudowy działki nr 350/10 obręb 

geodezyjny Łęczyce (NGP.6730.74.2024.DW z dnia 21 października 2024 r.; 

GN.673.2.134.2024); 

 zawiadomieniem Wójta Gminy Łęczyce o wszczęciu postępowania administracyjnego 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla budowy sieci 

wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej (ROŚ.6220.10.2024.GS z dnia  

16 października 2024 r.; GN.673.2.155.2024); 

 zawiadomieniem Wójta Gminy Łęczyce o uchyleniu przez Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Gdańsku zaskarżonej decyzji o warunkach zabudowy działki nr 18/25 

obręb geodezyjny Godętowo (NGP.6730.106.2022.DW z dnia 21 października 2024 r.; 

GN.673.2.116.2022).  

 

 

10. Zarząd wyraził zgodę na ulokowanie wolnych środków budżetowych w wysokości 38 mln 

na okres od 4 do 29 listopada 2024 r. w Santander Consumer Bank. Sprawę celem realizacji 

przekazano do Wydziału Finansowego. 
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11. Pani Joanna Wojciechowska – Skarbnik Powiatu – przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wejherowskiego w sprawie: 

 zmiany budżetu powiatu oraz przeniesień wydatków w ramach działu - druk nr 95/24 

stanowiący załącznik nr 4. W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr 

VII/95/24 przyjął jednogłośnie; 

 zmiany Uchwały Nr VI/511/22 Zarządu Powiatu Wejherowskiego z dnia 29 marca 

2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku na rzecz 

pomocy Ukrainie zwanego "Fundusz Pomocy"- druk nr 97/24 stanowiący załącznik 

nr 5. W przeprowadzonym głosowaniu Zarząd uchwałę nr VII/97/24 przyjął 

jednogłośnie. 

 

 

12. Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 29/24 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia  

24 października 2024 r.  

 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Protokołowała: Małgorzata Leśniewska  

 

 

Podpisy Członków Zarządu:  

1. Marcin Kaczmarek            /-/ 

 

2. Witold Reclaf            /-/ 

 

3. Iwona Szczygieł                       /-/ 

 

4. Marek Budnik              /-/ 

 

5. Marcin Drewa                       /-/ 

 

 


